



مقام معظم رهبری:

یهودی سازی فلسطین خواب آشفته‌ای است که دیده‌اند

فارس: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز یکشنبه (۹۷/۴/۳۱) در دیداری، به نقشه شوم آمریکا و رژیم صهیونیستی تحت عنوان «معامله قرن» برای فلسطین و قدس شریف اشاره کردند و فرمودند: «یهودی سازی فلسطین خواب آشفته‌ای است...»

صفحه ۲

سه‌شنبه ۲ مرداد ۱۳۹۷ - ۱۰ ذی‌القعده ۱۴۳۹ - ۲۴ جولای ۲۰۱۸

تنترها

واکنش احمدی نژاد به علت رد صلاحیت شدنش در انتخابات

صفحه ۱۵

پرونده فساد در ثبت سفارش خودرو به بازداشت ۴ متخلف رسید

صفحه ۴

گفت‌وگو با آرش میلانی، عضو شورای شهر پایتخت

تهران مافیای باغ دارد

صفحه ۱۲

گزارش «شرق» از ادامه بحران بازار کاغذ

جنگ کاغذی با شرکت‌های کاغذی

صفحه ۵

بیماری قوم‌خویش‌بازی در شهرداری

صفحه ۱۳

حرف اول

حکایت دفاع از کفتر سینه‌سفید

نعمت احمدی . حقوق‌دان



زمان قدیم که رادیو و تلویزیون و این همه سرگرمی نبود، مردم به روش‌های مختلف برای خود سرگرمی درست می‌کردند. یکی از سرگرمی‌ها، کفتربازی بود و

عده‌ای آن قدر در کفتربازی غرق می‌شدند که نگو و نپرس. یکی از کفتربازان قدر یک جفت کفتر کاکلی و سینه‌سفید داشت که خیلی آنها را دوست داشت و همه هم‌وغمش این بود که به این دو کفترش گزند نرسد. یک روز کفتر سینه‌سفید پرید و رفت و رفت و دیگر برگشت. چند روز بعد کفترباز معروف پال‌وپر کفتر کاکلی را چید. وقتی از او پرسیدند چرا پروبال این کفتر را کنستی، با چهره‌ای متفکرانه گفت مگر ندیدید آن یکی فرار کرد و رفت و پر زد. گفتند خب مرد حسابی آن یکی کفتر پر زد و رفت، چرا پروبال این یکی را زدی. گفت والله نمی‌دانید اگر این یکی پر بزند، نه اینکه دیگر برنمی‌گردد؛ بلکه تا اوج آسمان‌ها هم می‌رود بالا و من حسرت بال‌های او را هم می‌خورم. حالا شده قضا افرادی که اسم آنها در دفاتر مؤسسه ثامن‌الحجج بود و این دفاتر به تأیید حاکم‌پرسان رسیده و در تحقیقات مقدماتی دادسرا و اجاز و اثبات شده و در کفترخواست و قرر صادره هم آمده و در جلسات دادگاه اسم این افراد با تکیه بر سوابق متقن آمده است. وقتی خبرنگار روزنامه «شرق» که باید جایزه افشاکری به او داد و روزنامه «شرق» را هم سردمدار افشای مفاسد اقتصادی دانست، کاری که سال‌ها روزنامه‌های معروفی مانند لس‌آنجلس‌تایمز و واشنگتن‌پست انجام می‌دهند و این روزنامه انجام داده است، این بزرگواران می‌خواهند پروبال روزنامه را قیچی کنند. عزیزم این برنامه‌پرکنی با اسپانسر امثال مؤسسه ثامن‌الحجج نیست، علم حقوق است! قاعده و ضابطه دارد. نمی‌توان به کسی بدون سند و مدرک تهمت زد. تابه‌حال دو سه نفر از این بزرگان به عقیده خود تکذیبیه نوشت‌اند که من دریافت‌کننده نبودم، برنامه فلان و بهمان اسپانسر داشت، این پذیرفتنی است. در فضای مجازی و در نقد یکی از نوشته‌های من درباره کارخانجات اتومبیل‌سازی ایران و نقد وارده بر نحوه تولید و فروش و اینکه در بازار رقابت کمیت ماشین‌های وطنی لنگ است، نویسنده‌ای من را با لقب سلب‌ریتی مطبوعات خوانده بود که تا هنوز معنای آن را نمی‌دانم؛ اما دوستانی که میکروفون مفت و مجانی در سات‌پریشنده در اختیار دارند و هرچه می‌خواهند می‌گویند، باید متوجه و مواظب اعمال خود باشند. در سفری که سال گذشته به مشهد داشتم، با صحنه عجیبی روبه‌رو شدم.

ادامه در صفحه ۱۵



اعضای فراکسیون امید با رئیس جمهوری دیدار کردند

سکوت در برابر تغییر کابینه

صفحه ۲



جدال لفظی ایران و آمریکا شدت گرفت

برای جنگ یا صلح

روحانی: آقای ترامپ! با دم شیر بازی نکن

رئیس قوه قضائیه: هر حرکت نامعقول، پاسخی به‌یادماندنی خواهد داشت

ترامپ: هرگز و هیچ‌وقت دوباره آمریکا را تهدید نکن

وزارت خارجه ایران: سخنان پمپئو مصداق دخالت در امور داخلی است

صفحه ۳ و ۴

یادداشت

در مرگ شاعری که «بامداد» بود

شاملو و شکست ما



شیمایا بهرمند دبیر فرهنگ

پروژه شعری احمد شاملو در روزگار ما محتوم به شکست است. بازخوانی پروژه شاملو از پس قریب به دو دهه که از غیاب «شاعر» می‌گذرد، سوبه‌های سیاسی آن را بیش از پیش آشکار می‌کند. از این‌روست که سر برآوردن پرتوهای در قدوقامت احمد شاملو در وضعیت اخیر فرهنگ ما ناممکن است. شاعری شاملو درست مانند تلقی سایمون کریچلی* از والاس استیونس، پروژه‌ای سیاسی و نه زیباشناختی صرف بود، پس در فضای سیاست‌زدایی‌شده اخیر که نه‌تنها از هنر و ادبیات که از خود «سیاست» نیز سیاست‌زدایی شده است، برخاستن شاعری در قواره شاملو محال می‌نماید و حتا تصور «شاملو‌یی» دیگر سوبه‌ای نوستالژیک نیز ندارد. کریچلی در دفاع از والاس استیونس که برای بیان اندیشه‌های فلسفی‌اش به‌جای فلسفه، شعر را انتخاب می‌کند، دوگانه «واقعیت» و «تخیل» را پیش می‌کشد و مصادیق آن را کارل اشمیت و والاس استیونس می‌خواند. استیونس، شعر را «تخیل زندگی» می‌خواند و وظیفه آن را تغییر شکل‌دادن واقعیت از راه زبان. درست برخلاف تلقی اشمیت، از منتقدان سرسخت رمانتیسم، که هرگونه تغییر در واقعیت را منوط به نوعی اتوریته یا منبعی از قانون بیرون از تخیل می‌داند، زیرا در رمانتیسم هر اتوریته متافیزیکی عینی رها می‌شود و سوژه انسانی مرکز صحنه را تسخیر می‌کند. استیونس آگاهانه خود را در سنت رمانتیک جای می‌دهد و باور دارد که هنر، می‌تواند جهان را، واقعیت را در و با اثر هنری دگرگون سازد. این است که تجربه ما از امر واقعی به تخیل شاعرانه وابسته است. استیونس، بدون پذیرش دربست سنت رمانتیک، از ساده‌اندیشی رمانتیسم دفاع می‌کند. جانبداری از تخیل یا واقعیت را می‌توان در سیاست داخلی ما و به‌تبع آن در فرهنگ و دیگر حوزه‌ها نیز ردیابی کرد. اگر ما دست‌کم یک دهه است که از اندیشیدن به امر سیاسی ناتوانیم، از این‌روست که به یک اتوریته یا منبعی از قانون خارج از تخیل باور داریم، در برابر فشار واقعیت به تخیلی پناه برده‌ایم که بیشتر به توهّم می‌ماند و نسبت چندانی با واقعیت ندارد. سیاست افشاگرایانه و کنش‌آر انبوه اخبار هولناک از فساد اقتصادی و انتقادات ناچیز و محافظه‌کارانه جریان‌های سیاسی و فرهنگی و روشنفکری، نشانگر

ادامه در صفحه ۴

تحلیل «علی یونسی» بر ماجرای سپینا نیکنام

گاهی نظر یک کارشناس به یک تصمیم ملی بدل می‌شود

گروه سیاست: با رأی مجمع تشخیص مصلحت نظام و بازگشت «سپینا نیکنام»، منتخب زرتشتی مردم یزد به شورای شهر، اختلاف یک‌ساله شورای نگهبان و مجلس بر سر حضور اقلیت‌ها در شورای شهر به پایان رسید. در همین خصوص، «علیرضا قربانی»...

صفحه ۱۵

سال پانزدهم - شماره ۳۲۰۲ - ۱۶ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

مدیران جوان، آری یا خیر؟

سعید معیدفر . جامعه‌شناس



در خبرها آمده بود مجلس به دنبال اصلاح قانون «ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان» است که در آن برخی سمت‌ها از این منع استثنا شده بودند و همین مسئله بستری فراهم کرده بود که بسیاری از مدیران سالمند، همچنان به فعالیت ادامه بدهند. برای کشوری که بخش عمده‌ای از جمعیت آن در سن جوانی قرار داشته و تحصیلات عالی دارند، این اقدام حتماً مفید خواهد بود. جوانان از انرژی بالاتر و نیروی بیشتر برخوردار بوده مشروط بر اینکه از شایستگیانی انتخاب شوند که با درک بهتر از مقتضیات امروز ایران و جهان بهره‌وری و کارایی بیشتری داشته باشند. اما به یک نکته کلیدی نیز باید توجه کرد. این اصلاحیه حتماً در کنار یک سامانه کارآمد در ساختار اداره کشور می‌تواند معنای لازم را بدهد وگرنه ممکن است مانند دوران دولت قبل، شرایط را به‌مراتب بدتر کند. نمی‌توان گفت صرفاً با اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، مشکل مدیریتی کشور حل خواهد شد. متأسفانه قوانین ایران تکه‌تکه بوده و کمتر ارتباط ارگانیک با یکدیگر دارند. سیستم اداری و استخدامی کشور نیازمند آن است که به شکل سلسه‌مراتبی، کارکنان دستگاه‌ها ارتقا یابند و به‌تدریج به رأس هرم مدیریتی برسند. اما در سازمان‌های اداری معمولاً ارتباط دقیقی میان بدنه و رأس وجود ندارد. تغییر رأس یک وزارتخانه یا دستگاه حاکمیتی سبب می‌شود افراد به شکل اتوبوسی از سازمان قبلی آن مدیر به سازمان جدید نقل مکان کنند؛ منابع انسانی‌ای که بعدها جزء رسوبات همان سیستم خواهند بود. این عارضه به دلیل بهانه‌دانی به تخصص و شایستگی در دهه‌های گذشته، کار را به نقطه‌ای رسانده که امروز ناگزیر از تصویب قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان هستیم؛ در صورتی که در یک سامانه پویا، به شکل طبیعی این جایگزینی‌ها صورت می‌گیرد. با پیشی گرفتن برخی معیارهای من‌درآوردی بر تخصص، عملاً سیستم کارشناسی کنار می‌رود و به طور طبیعی، افرادی تصور می‌کنند می‌توانند همواره در مسئولیت باقی بمانند. اگر سامانه مدیریتی کشور به شیوه انتخاب اصالح از میان کارشناسان همان مجموعه که سلسله‌مراتب تخصصی را طی کرده و وابسته به فلان جریان و باند مالی نباشند، عمل کند، افزوده‌شدن امتیاز جوانی می‌تواند کامل‌کننده این حلقه باشد. فقط در این صورت است که از حضور افرادی که به اسم جوانی، به یک جریان خاص وابسته بوده و اتفاقاً علاقه‌مند به طی یک شبه ره صدساله و کسب منافع اقتصادی حتی بیشتر از فلان مدیر سالخورده متخلف هستند، جلوگیری کرد. پست‌های مدیریتی یعنی فرصت و فرصت‌طلبان به‌شدت دنبال به‌دست‌آوردن آن هستند. در بین جوانان نیز از این‌گونه افراد وجود دارند. مدیریت جوانان حتماً برکات فراوانی دارد اما برای این صفت جوانی، صفت‌هایی چون شایستگی نیز نیاز است تا در کنار درک درست جوانان کارشناس و شایسته از اقتضائات روز جهان، جامعه با حضور این جوانان، باشناط شود. فراموش نکنیم مطالبه جامعه ما فقط جوانگرایی نیست بلکه شایسته‌سالاری است. متأسفانه در بین برخی دانشجویان خود، با افرادی مواجه شدم که علاقه‌مند بودند خود را به یک طیف خاص منتسب کنند. وقتی دلیل آن را سؤال می‌کردم، پاسخ می‌دادند فقط در این صورت است که می‌توانند امیدوار به کسب مدارج مدیریتی و استفاده از مواهب آن باشند. در این منظومه فکری، منافع ملی و توسعه کشور هیچ جایگاهی ندارد. پیشنهاد نگارنده این است که در کنار اصلاح این نوع قوانین، مجلس و سازمان امور اداری و استخدامی، معیارهایی برای استفاده از شایستگان جوان تدوین و به‌طور جدی آنها را اعمال کند. در غیر این صورت ممکن است به جای بازنشستگان ناکارآمد، جوانان فرصت‌طلبی بر سر کار بیایند که بدون طی کردن مراحل کارشناسی و سلسله‌مراتب مدیریتی، تهدید تازه‌ای برای سیستم اداره کشور شوند.

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق به سایت روزنامه مراجعه نمایید



دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

sharghdaily.ir

یادداشت

شبکه‌های اجتماعی چه جایگاهی در میان کاربران دارند

هیتروپییای ایرانی



محمد آقاسی مدیر مرکز ایسپا

جهان مجازی، دنیای مجازی یا فضای اینترنتی، با وجود گسترش کاربردی و گستره مصرفی، واقعیت محیطی کمتر شناخته‌شده برای ماست. بنابراین شناخت هرچه بیشتر درباره روندها و روال در آن بسیار مهم است. در جهان مجازی ایرانی یا زندگی مجازی ایرانی، شبکه‌های اجتماعی مجازی کاربرد وسیع‌تر و گسترده‌تری پیدا کردند. به‌طوری‌که مطابق یافته‌های نظرسنجی‌ها از هر ۱۰ نفر ایرانی، شش نفر عضو حداقل یکی از شبکه‌های اجتماعی مجازی هستند. به بیان دیگر ۵۹٫۷ درصد حداقل عضو یک شبکه اجتماعی هستند که این روند نسبت به آذرماه سال ۱۳۹۴ رشد هفت‌درصدی داشته و در سال ۱۳۹۶ به ۶۲ درصد و در ابتدای سال ۱۳۹۷ به ۶۵٫۳ درصد افزایش یافته است. آخرین نظرسنجی ایسپا در خرداد سال جاری نشان‌دهنده آن است که در حال حاضر ۴۹٫۵ درصد افراد بالای ۱۸ سال کشور همچنان از تلگرام استفاده می‌کنند. جالب اینجاست که براساس نتایج این نظرسنجی ۵۹٫۷ درصد از استفاده‌کنندگان فعلی تلگرام اعلام کرده بودند در صورت فیلتر تلگرام برای استفاده از آن از فیلترشکن استفاده خواهند کرد و ۳۹٫۳ درصد گفته بودند در فروردین ۱۳۹۷ پس از تلگرام با ۵۸٫۵ درصد در روزهای اول فیلتر تلگرام در نظرسنجی ملی ایسپا که به صورت حضوری انجام شده بود، ۶۳ درصد اعلام کرده بودند که برای استفاده از تلگرام از فیلترشکن استفاده کرده‌اند که به نظر می‌رسد در صورت فیلتر تلگرام پایین‌ترین میزان اعلام استفاده از فیلترشکن فارغ از تحقق آن ۶۰ درصد خواهد بود که نشانه تمایل به حضور در این شبکه پیام‌رسان است. آخرین نظرسنجی ایسپا هم نمایانگر آن است که ۷۹ درصد از استفاده‌کنندگان تلگرام قبل از فیلتر، به استفاده خود بعد از فیلتر نیز ادامه داده‌اند. مطابق یافته‌های نظرسنجی‌های ایسپا در فروردین ۱۳۹۷ پس از تلگرام با ۵۸٫۵ درصد عضویت، اینستاگرام با ۱۷٫۷ درصد و واتس‌آپ با ۱۱٫۹ درصد در رتبه‌های دوم و سوم عضویت ایرانیان قرار دارد. در خردادماه و پس از فیلتر تلگرام، میزان عضویت در اینستاگرام به ۳۲٫۲ درصد افزایش پیدا کرده است. همچنین استفاده‌کنندگان از واتس‌آپ نیز به حدود ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

ادامه در صفحه ۱۵